REPUBLIKA E SHQIPFRISE
BASHKIA POGRADEC
~ DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
HrM.M Daté22.12 2020

VENDIM

NR.4Yy  DATE Ju.1> .2020

PER
“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER
VITIN 2021

N& mbéshictje &, shkronjés "c”, pika 1.3, & nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" e
nenit 54, te ligjit nr. 13972015 "Per Vetégeverisien Vendore®; Ligjit nr, 682017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore®, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor
te Republikes te Shqiperise™, i ndryshuar, Ligjin nr.130:2016, date 15.12.2016 “Per Buxhetin e
vitit 20017"; Ligjin nr,10296, date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin®™, i
ndryshuar; Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e mbrojties nga zjarri dhe shpetimin; V.K.M
nr. 108, date 30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujgesise, zhvillimin rural dhe
administrimit te ujrave te Bashkite, te infrastruktures te ujities dhe kullimit", V.K.M nr.915, date
11.11.2015 "Per transferimin ne pronesi, nga Keshillat ¢ Qargeve te Bashkite, te mjetit te rrugeve
rurale dhe e aseteve te luajishme dhe te palujishme te ndermarjeve te mirembajties se ketyre
rrubeve”; V.K.M nr.433, date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve,
kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish
komunave/bashkive”,Udhezimit te Ministrise te Financave nr.8, date 29.03,2012 "Per procedurat
standarte te pergatitjes se programit Buxhetor afatmesem”; Udhezimit te Ministrise se Financave
nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat standarie te zhatimit te buxhetit”, i ndryshuar; Udhezimit
Plotesues te Ministrise se Financave nr.6/1, date 28.02,2018 dhe nr.6/3, date 10.07.2018, "Per
pergatitjen ¢ Buxhetit Vendor”, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Te miratoje Buxhetin ¢ Bashkise Pogradec per vitin 2021 sipas pasqyrave bashkengjitur te
detsjuara s1 me poshie vijon:

"Bulevardi “Rreshit Gollaku®, Lagin: Nr.2, Teh +335 (83) 222222, Fawe + 335 (83) 222441, -l tmhikinpoprbosiigmail.oom



1.1. Planin e te ardhurave per Bashkine Pogradec ne total 1,225,770,849 leke te detajusr si me

poshie:
1.1.1  Te ardhura tatimore dhe jo ttimore ne shumen 589,036,721 leke
1.1.2 Te ardhura nga transfertat 636,344,128 leke
1.1.3  Terasheguars 390,000 leke

1.2 Planin ¢ shpenzimeve te Bashkise Pogradec ne total si me poshte:

1.2.1 Bashkia Pogradec 699,395,128 leke
1.2.2 Klubi Shumesportesh 20,166,100cke

1.2.3 Qendm Kulturore 34,798,500 leke
1.2.4 Qendra Arsimore 185,102,000 leke
1.2.5 NMIPP 209,116,771 leke
1.2.6 Sherbimi Zjarrfikes 14,082,000 leke
1.2.7 KF POGRADECI SHA 28,310,150 leke

1.2.8 Ndermarrja e Pargeve dhe Rekreacionit 34,800,200 leke

2, TE miratojé numrin maksimal & punonjésve & Bashkis® Pogradec dhe Institucioneve né
var#si pér vitin 2021, si mé poshié:

2.1 Numn i pérgjithshém i punonjésve t& Bashkisé Pogradee pér vitin 2021 do @&
jeté 775 (Shtatégind e shtatédhjeté e pesé ), si mé poshté vijon:

2.2. Bashkia Qender, Njesité Administrative dhe MZSH 305 punonjis
2.3 Qéndra Arsimore 241 punonjés
2.4 Ndérmarrja ¢ Mirémbajtjes s& Infrastrukturave dhe Punéve Publike 132
2.5 Ndérmama ¢ Pargeve dhe Rekreacionit 58
2.6 Qéndra Kulturore 30 =
2.7 Klubi Shumi&poriésh g o

3. Numri i punonjésve me kontraté shérbimi né Bashkingé Pogradec éshté 65 (gjashiédhjeté e
pesit) punonjés, mbi numrin maksimal & parashikuar, (775 punonjis).

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite e Bashkise Pogradec, Njesite
Administrative dhe te gjitha Institucionet dhe Ndermarrjet ne varesi te Bashkise Pogradec,

5. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

i
*ihulevardi “Reeshit Collakn®, Lagja: Ne.2. Tel; +355 (K3) 222222, Fu; +358 (83) 2223441, E-mall: pashinpogradeciigmail com
|



BASHKIA POGRADEC

FLANI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2021

Pasgyra n |
I PRITSHIMI g
Y Essertimi i Talsave Torifave Faloti 2009 Zizh PLANI 24321
TAKSAT :
| [TAKSA E PASURISE 57,007,098 59,028,235 78 600,000
I | Vikssa & ndedieses 51,324,761 52,576,019 6 DD, e
a| Papulisia — 29755005 | 33,586,877 A0 000,000
b Biznesi 21,569,256 18,989,142 29 _000.000
I[TAKSA E TRUALLIT 3,498,050 3,264,657 4,400,000
ol Popilsia F68, 740 F8.452 1_ 200000
bi| Bizres: £, 748,301 4,556,205 3_ 200,000
I TAKSA E TOKES BUJOESORE 2,244,787 3,187,559 5,200,000
2| Takst fetje nE hotel 6,896,273 1,333,919 4,525,000
31 Talksé inbele 5,055, 6G0 6,275,333 5,710,000
al Tabele per gellime ket fikim 1,564,880 2076203 1, 800,000
| Tnbee be per gellime reknamim 3450 780 4. 192 130 3. 910000
4| Takst ndikimi 0@ infrastrukiueg 7,651,736 5,541,156 100, 000,000
5| Tatim 1| thjeshtuar | fitimit 2,477,148 2,376,779 4, 000,000
Tatim MBI TE ARDMURAT PERSONALE 2% 8,526,255 10, 000,000
Tukse nga renin minerale 5% iB3.ivo 4&5:.?!-!5 _Zﬂﬂ,ﬂl}l}
G| Tukse ¢ kalimit te promesise mhi nelériesad 5,766,908 2,444,226 6, 200,000
| Takse perdachni automjeti 15,400,241 | 19,258,497 20, 000,000
TOTAL TE ARDHURA NGA TAKSAT 101,498,234 105,249,725 234, 235,000
TARIFA . -
|| Tarifa pir pastrimin 74,919,468 77,862,097 123, 000,000
a| Pogrulisia 41,919,372 42,322,654 80, 003,000 |
b Biznes: 33,000 1946 15, 530,443 43, 000000
2| Tarila pir gjclberimin 36,125,360 37,034,671 62, 000,000
| Populisin 201,274,969 20,203,952 40, (00,000
bl Biznes: - 15,850,391 16,830,719 22, G00,000
1 Tarita per ndricimin 16,938,735 17,189,813 29, 060,000
n| Populism 11,327 362 12,001,548 22 (00,000
bl Biznesi 5,611,373 5, 188,265 7. 060,000
Turifa pEr mirémbajlje varreza 4,908,014 4,909,111 11,000,000
| Popul lsin 4 (017434 o, 260,049 13, 009,000
b| Bizvesi 890,570 649,062 | - ol
5| Tariln piv kontrollin veterinar 796,800 BO5,000 770,000
o Tarile per shifryrecim sip publike 1,929,899 2,473,740 5, 500,000
7 T;L'H'r per sistemin kabllor televiziv B0 B33 544,616 1, 600,000
Bl Tavifa per parkim automjeli 2,567,926 2,040,750 4, 000,000
Ol Tarile per eregjisteim mjel + certil. mjeri 116,563 1,107, Fi 1, 000,000
10 'I'nrlrl.:pnl' depazitim mibeiurii i - 100,000 |
12| Privadizim banese 4!,.553 - 1nn.nnn*
13| Te ariflimrs ngn quenie] truslls siperfage i@ i) 12,455,709 11,383,943 13,54],988
17 ardhare (E orn te hol, 4,016,360 2,596,065 1,000,000 |
15 Turifa urbanistile 16,910,828 H,246,322 L7, Q00,000
T 16| Gieba 1,556,378 577,555 3,000,000




| 7|Sponsariziine 1,031,588 58, 655,733
| # [Tarife per lgje per vegrimtarn te perkobshme 7,828,283 T.B847, 726 £, 500,000
A0 | Tarife per nlikimin ne m jeil i aA%6.430 352,751 SO0, 000
71| Tarife per dru te prera 907,500 1,962,790 1,000,000
27 Ve tjirn tavifapgan fondi pyjar e ksliosor 438,130 I'EIE:lﬁﬂ 500,000
21| Kunota ushgiglore (kopshte reerdhie) 2,029,576 1,566,800 5, 544,000
24 |Ndermarcin® Pundve Pablike 2,854,110 4,375,860 4,500,000
25 [Qendra Kufitirore 148,450 5,000 380,000
16| Te mﬂhp_-ka'ngl sporii Eﬂ,]ﬁl 75,400 350,000
17| TAStiFA MNE 192,729 200,000
2H| Te tjerm tarila 5,222,408
TOTAL TE ARDHURA NOA TARIFAT 1894624915 184,428,087 354 (BOL, 721
T TOTALI T TE ARDHURAVE NGA TARSAT DHE
TARIFAT 290,960,649 289,677 812 589,036,721
TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
1| Transtierta ¢ pakushiésar 347,759,000 146,705,000 43 1 564,000 |
2ITRANSFERTA SPECIFIKE 181,542,000 150,375,000 At THD, | 28
Araimh parashkallor | 72, 000 000 | 25,442,000 | 5,734 000
Arniriih parmam aersiar 0,370,000 g 1,600 2 548 00k
Mubrojtia nga Zjarri S 13,672,000 13,672,000 | 4,082 000
Adiministrimi | pyjeve 4,399,000 11,399,000 | 2,539,000
Hrugel rurale 20,303,000 20,303,000 20,303,000
Uljitja & kullimi 10, 2&%,000 0,285,000 | 3,898 000
Enierpgienca civile FATT G0
TAP L <. 263, 118
TRASHEGIMI NGA VITIHISHRUAR
Trashegimi pa destinacion 180,000
Teaslizgimi me destinacion
TOTALI I TE ARDHURAVE H10661 649 K36,757.412 1225, 770, 849

Drejloria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimi Financiar

Irsn KARAPANCA CLL
_,.-"_\I =
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BASHKIA POGRADEC

LANI L SHPENZIMEVYE PER VITIN 2021

BASHELA POGRADEC Pasqyra nr 2
{_j I PRITSHMI

EMERTIMET: Falotg 2019 2020 Plan 2021

| [Paga sig.shog’ ==
Paga : 104,665,513 126,116,034 180,000, 000
Sigurime shogqerore 17,229,753 20,379,272 36,000 000
Total 1 121,595,546 14, 555,306 200,00k Y

2 |Shpenz.administirative
Kancelan 720,720 116,920 800 000
S htypshkrime 10,000 43,950 500_000
Banera, banderoln S00_000
Tonera printer, fotokopje 108,658 244,920 8O0 000
Telefoni , Intemet 501,757 526,611 00,000
Sherbim postar 410,745 381,699 00000
Komisione per nd ekonomike invalide et 1,913,837 2,165,896 2,000 _ 000
[Jeta B 2wl 62D %.500 100 000
Blerje letra me viere 20 000 300 000
Botime SO0 _ 000
Total 2 4,353,337 4,089 496 6,500,000

1 Promocione, reklama TV GO0, 000
Total 3 - - T

4|Shpenzime operative
Shp per energj eleklrke 1277404 1,628 406 3,500,000
Uje 312,616 172,796 400,000
Materiale pastrims 121,037 216,400 500,000
Karburant 665918 2,420,296 5,000,000
Piese Kembimi 198,476 633,880 SO0, (00
Goma makine, bater 142,000 - 500,000
Kolaudim mjetesh . 10,000
Siguracion & taksa per mjele transporti 143,624 146,771 200,000
Blerje lule dhe kurora lulesh 506,000
Blerje suvenire 00,000
Blerje materiale promovuese 300,000
Lniforma per Policine ROO 000
Total 4 6061175 7,219,549 L2910, 000

5{Blerje te ndryshme
Bler mater e ndr e sherbime fjera 175,099 17 9649 840 3815, M
Total 5 -

& Shpenzime e tjera
Shperblim kiéshilltargt e kryepleq 7,441,410 9,586,710 11,000,000
Fonde pér detyrime te prapambeluri 25, 158,043 5,307,881 20,000,000
Shpenzime per vendimel giyqesore 30,000,000
Shp . kamisjone vielien te ardh. Ujesjellesi 4,561,900 5,890,271 6,0043, 000




Fondi | emergjencave l 1,737,051 2,262,943 18,500, 000
Fond social per familjet dhe grate ne nevoje 500, O
Fond per Rinine 300, 000
Fond per Komunitetin Rom dhe Egjiptian SO0, 000
Qera é 816,100 2,013,899 2,500, 000
Ndibma e stimgy per studentet 104,000 400, 000
Miremb pro @mpjulenk Dr Taksuve + 1T 3,000, Q00
MWWHHMFH ne wabh 754,656 a
Total 6 39,814,504 25,536,373 92,900, 000
| Kontribute ndaj te treteve
Kontribul per Qarkun 1,000, 000
Shpenzime per mbetjet ne KRWM 6,889,182 20,000, 000 |
K.ontribut Shogata bashkive 400, 000
Total 7 - 6,889 382 21 400,
B|Sherbimet
Pastrimi 31,566,553 B1,565,748 120,000, 000
K. nrburint pcrlf_l_'u:rl;: Pastrimit 3,347 565
Sherbime per mirembajije 8,000 1, (MK, DD
Te tjern sherbime 279,550 1. SHIE 5%
Te tjern sherbime Mirembajtje G, 007 ~
Shpenzime per reglistrim pasurie | 90,599 137,500 A, 000
Shp subvenc 1,789,729
Shyp wransferie KF POGRADECI 13,321,000
~|Toml s 35475274 106,600,569 121,400,000
a|Shpenzime per Keshillin 1175, 000
| (HShpezime per huamarejen 4,159,249 i, 534,825 (R
|| [Shpenzime per projekte me linaneim te huaj 10,0000 00
|2 Fumi per em:rﬂ!um civile TAZE 0
GJITHSES SHPFENZIMIE 211,934,484 319,735,440 ARDIN2 0
12| Fondi rezerve 100D, (10
[ 1| Investime 353,583,341 51,858,540 209,263,128
TOTAL 56537 ML 371,593,980 699,395,128

Drejtorvia e Elonomise dhe Menaxhimt Financiar

Irsa KARAPAN E.A
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KLUBI SHUMESPORTESH

PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2021

Pasgyra or 3
M | Fershlrim Fabti I pritshemi  |Plani
j 2019 1020 2021
1jPugat, ?‘uimﬂ shoqerore
|'EHI.|:#1‘:" 5,145 459 1,800,000 4| B0, e
Sigusimet Shogerore #48,331 634,600 BO1,600
Totali 1 5,993,790 44306000  5601,600
2{Shpenzime Operative
Energl Elcktrike 1,192,5% 8050000 1,200,000
Lje 84,463 100,000} 130,000
Telefon , internet 21,962 27,000} 35,000]
Shiypshkrime, kancelari 24,668 20,000} 15,000
_!{_Erbumnl. ETILIRULLL
?p:gp: kembimi , bateri 47,600
Cromn Makine
Mirembajie mjete ransporti
Shpenzime tjer ransporti 94,716
Pleh per Tushen 47,900
Tonera printeri , lotokopje 20,000
Tabele elekirike , basketbolli 30,000
Udhetim e dieta 206400 1 50,100
Materiale pastrimi 17,980 10,000 20,000
| |Materinle elekirike G, DO | G E0HD
hediterinde hidrmelike 35,100 | SO00{ 25,0040
Drii 2jarei 72000
Topa basketbolli, volejbolli 40,000
| [Rejeta sporti 20,00
Kosha +abele basketholls 65,00H)
Pritie percjellje 30,000/
Veshje sportive | 08,000 = Iﬂﬂ,ﬂﬂﬂi
Blerje medikameonte 12163 | 0,000
Boje per vizim fushe 25200
Materiale e tjera 42780 31490 5ﬂ.1'.'_ﬂ5£
Totali 2 1,237,328 1214890 2,040,100
MShpeneime Fotbolli
Hasanrire |deyrinie prapambelus) 14, 162 816 1,815,000 E,IHD,UDE‘
Udbetim ¢ dieta 906,060 130,000
Konlinmim FSHT 3720 N
Totali 3 15447 876 3,945,004 32040, (WD
4{Shpenzime YVolejbolli
Honorane 60,000 200,000 S00, 000
Udhetim e dietn 30,940 100,000 400,000
Altivitets sportive 320,000




Konfirmim FRHY 25, M0 10,000] - 1500 0
Tatali 4 15,240 I0,000 1 370,00
5(Shpenzime Baskethalli
Honorare (21,900 200,000 500,000
Lidhetin e dieta [81.920 150,000 0, G0
Aktivitele sportive 200,000
Ko firmni J@J FSHB | 000,000 | 00,000 | 50,000
Totali 37, 403,820 450,000 1,250,000
0 Huu#"ﬁ.rtr marciale
T re 10000 250,00
Kampional kombatar
Lidhetim e dietn 350,000
Tainli & i RIKI EH LR
T Roksi
Honorare 30,000 200,000
Lidhetim ¢ dicia ) 150,000
Totali 7 i A, 40 350,000
8| Cildizmi
Honomre 30,000 200,000
Udhetim e dieta 32,810 150,000
Aktivitete giklhistike 300,000
Eonfirmim F3HC 50,000
Totuli 7 31510 E1IRIH ] LN
G{Moli
Hanormare 30,000 200,000
Maratona © motit 200,000
Kampionaii nderkom betar
[ [Udhetim eciels 10y 0k
Tatali @ - ETIRILI] S00,000
1H|{SHAH
Honomre 30,000 200,000
Udhetms & diels 100,000
Totali 10 = eI BRI
1 KANOTAZH
Huporare 30,000 200,0004
Udhetim e dieta |00, 040]
Towali 11 - RITRTEI] RITTIRI)
12 TRIATHLON-POGRADEC
Aktivitet nderkombetar I, 000, DD
Totali 12 & 1, EH0E, (M
I3{INVESTIME
Prisje zyre [0y, 00M0
Priiter, Skauer, fotokopje L6000
Rimring Moeinesa Ssdiumit Kot pord 504,000 950,000
Mbikgyije punimesh 1,200 7600
K atmsdim punimesh 6, G i, 800
Hiparim tirmen nderesa ¢ sadivnmit f2 2, i)




Wiparim dhomat keadi | lujiee me dore 304 (00

Mbikqyrie punimesh 10,200

Kolawdim punimesh 4,500

epariin ke | kirase e o (tagees) | liashes 1,560, 000
it o ke i leginse Hie does ]'?Er.ﬂﬂ[l
Towmll 13 1}\ 16,0000 1,635, 3 2,954,400
Totali g 24,247 564 12,169,790] 20,166,100

ey

o2

rej Iﬁi:-iu ¢ Ekonomise dhe Menaxhimi Financiar

Irsn KARAPA I'\‘E.ﬁ.ﬂ




KF POGRADEC]

PLANLI SHPENZIMEVE PER VITIN 1021

Pasipyra nr 4
Nr  |[Pershlirim Fulti | pritshemi Pliani
1 219 2i20| 2011
Pn;ﬂ.ﬂ'urimnl shoqerore
Pagatl & Punonjesve | 3, (00, MO 1,450,000
Pagat futbolli 13,000,000
TOTALI 13,000,000] 17,450,000
Sigurimet Shogerore 16.7 % 2,171,000 2,914,150
Totali 1 PAGT, SIGURIME 15,171,000]  20,364,150]
Shpenzime Operalive
ieshilli Mbikgyres 920 I, (66,000
Pagesn Eksperti Kontabel 180,000 | 01,000]
Shpenzime per FSHF-ne(taks +kart 400,000| A0, G0
Telefon lntemet 20,0010
Shiypsh.kancel joner.printer fotok 27,1201 40,000
Sherbume postare 20,000
K arburmm dhe vaj motorn 470,499 350,000
Piese kembimi bateri 120,000] | 20,000
Cioma makine 106, 0 | iid, D0
Siguracion mjel| 65,000 65,0040
Foontrall eknik mjetiHaogral 15,000 35,000
Shpenzime tjeci transpori 20,000 20,000
Pleh per fushen 480040 70,000
Lidhetime e dieln 30 i O 0G0
Materail pastsimi 13,000 20,000
Mareriale clekinke hadraulike | (MM 20,000
Materiale te tiers 500 30,000
= Hoje vizImi 19,000 30,000
Shpenzime te tjera 20,000 20,000
Linilarma spartive 2040000 400, (R0
Rrjetn Futball 30,000 40,000
Honorare futhalli shperblime 2,500,000 3, | 00,600
Lhru zjarti RO (K eb, (0D
Shpenzime ambulance 60,000| 70,000
Dieta per ndeshjet ne transferte 1,000,000 1,300,000
Alctivitet futh nderk M 10-16vjoc 2000, 000
Mechikamente 30,0
Blerje komjuter gyre A0, 0
T 6,369,119 7,046,000
| |Totali 21540014 18,310,150

Drejtoria o Ekonomise d e Menmxhimt Fimancianr

Irsin KARAPANC




QENDRA ARSIMORE

PLANI I SHPENZIMEYE I'ER VITIN 2021

Pasqym nr 5
Emertimel Fulkti 2019 I pritshmi 2020 Plami 2021
| [(Pagasigshog -
___|Paga = 21,125,176 21,649,151 31,680,000

Sigurime sllrl:lqﬁ!ﬁ{: ¢ shendelesore 3.661 861 3,996 469 5,300 0

Toml 1 567 24,787,030 25,645,620 16,980,000
2| Shipenzifite sdministrative

Kancelari #hoje print 05 400 10, b0 100,000

Shiypshkrime 1040, 0040 100,000

Total 2 45,400 20W0, 000 200,000
3 Shpenzime operative

Energji clektrike 1,264 816 2,576,331 3,500,000

Uje 2924, |86 |, 947,184 3,000 00:0

Materinle pastriin: il

Karhurant

Lende djegese (dru)

Total 3 6, 189,002 4,523,515 E,.Wl!g_
4| Blerje te adryshme 1,247972 168,132 950,000

Total 4 1,247.4972 768,132 QS0,000»
S| Shpenzime te tjera

Dera 405,752 404,978 SO0, 000

Kuotn ushgimore{cerdhetkopesht) 2,696,542 1.,655.67] 4,700,000

Tokul & 3002294 L6501 5,200,000
6 Sherbimel

Sherbime per miremb ndertes 9.612 804

ol bvikiepy e ndderiese Iﬁ;llj.m'.’

3% garanei punmnesh 961,837

Totul & 1,705,718

SHUMA 46,127,425 32,197,918 49,830,000

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar

Irim KARAPANC
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QENDRA KULTURORE "LASGUSH PORADECT”

PLANI | SHPENZIMEVE PER VITIN 2021

Pasqgyra nr b
Emértumiel Y Fukti 2009 | I pritshmi 2020 | Plani 2021
Pagu sigurime !-!1pan:rﬁ
Paga o 12,733,320 14,004,118 15,500,000
Sigurime shogltore 2,059,655 2,338 688 2,588,500
Shperblimi'per efeki pensiani 100,000
—  Towl | 14,792,975 16,342,806 18,188,500
Shpencime Administrative
Telefod i
Dietn 0,000 50,000 50,000
K ancelari 0,000 10K, 000 |
Toml 2 70,0000 130,040 150,000
Shpeneime Operative
Llje 216,250 S0, 000 600,000
Energji elekirike 1,050,000 1,350,000 1,404,000
Shpenaper miteinb.dhe sherbime 1 k00, (30D 130,000 1041, 000
Shpen zime latim fitimi 26,230 50,000 50,000
Total 3 1,412,500 2,000,000 2,150,000
Abtivitete Kulturore
Veprimitar Kulturore R0h0, 000 7,500,000 10,000,000
Bordi Artisiik 203,000 11, 00k 100,000
Honorare 100,000 500,000
Kuostumogmali i
Blerje materiale hekuri | 00,000
Blerje matenale drurs | Ok, 000
Blerje boje per ambicutz | (43, 000 400,000 100,000
Fangelar 95 000
Blerje lule dhe kurora 50,000
Suvenin | 00,000 6,000 60,000
Festivali i Teatrit 0|
Postern I'I'.Iﬂ,l'.H]UI | b0, ) 100,000
Banern | {33, CRC
Fletepalosje 104,000
Aldbuim | (M3, (W
Katalog pér Ekspozita | (W, 000
Afishe 30,000
Fiesa | (hib, E30kED
Hievje hiletnsh
Promocion eklame
Hlerje materialesl pastrimi §0,000 50,000 70,000
Blerje muteriale elekirike | ik 00| | (0 00 100,000
Hlerje matenale hekuri #0000 100,000
Blerje materiale ndertimi 100,000 100,000




Blerje leve druri mdjlese per krcimtarel 50,000
Toial 4 T T 8GO0, D 11,330,000
5(Teatri i kukullave "Firo Xeci®
Blerje materialesh pér skenografing 100000 | 40, D0 100,000
Blerje matenalesh plr kostumet 100000
Riparime kukullash.te idryslime 100000 1 €00 R 100,000
: Rip;n;irnc_l-:.nsrummh testrale 103000
Aksesord skenografie | DO
|Aksesord per kostumet 500
Blerje Hambash pér prozhekiondn Q0000
Blerje fibiash B0
Makiazh pér rupén e akloréve S0000
Prowmocion reklaine 100,000
Total 5 TT08MM Z000HH) 300,000
G| Biblioteka
Hlerje librash EAC 210,000 400,000
Dlerje gurelash GO0 60,000 60,000
Blerje shiypshkrimesh pér librate Iny GO000
[lerje biletash 60,000
Tuial i 220000 270000 520,000 |
T Muzeu
Blerie shamish | D000 50,000 AD,000
Larje dhe stampim fotosh S0000
Toial 7 1 S(MIEMI S0 40,000
Bl Kinemnjx
Blerje hidrosanitaresh 100000 90,000 50,000
Blerje litarésh 20000
Rlerje beze.copa dhe metrazhe AR 100,000
[ Xhirime aktivitetesh | D000
Blerje nafic 1 OOHICH | 00,000 50,000
Taial ¥ JGiHIMD LRCTEHIL 200,000
9| Galeria ¢ Arteve
ormiEi 1 R0 100,000
Materiale per galerine 100,000
Totali ¥ 1 Dm0 | {1 200,000
10| Kincmuja verore
Shpenzinme mirdmbajije dhe riparim | DDG0
Totali 10 RN il
11 Kursel Artistike
Materiale pér kursin e pikiurés HO0B0|
K.ostume popullore | CHROO0 LR 100,000
Aksesore pér violingén 15000 20,000
Totali 11 1750400 1 ObiH | 120,000
Shpene. péi mivémb.dhe shérbime
12 231 lnvestime
| Blerje mstrumentash muzikere, foni, violine, €1 760,000 300,000
Firzamonike I G000 3




P elekirke G400}
Bokze nkiive TOOE
hikrofona wireless S0000 .
Kabell mikrafoni 1000
Stative mikrofom | SEMMR
Figha fonle 10000
Fanl (bokse mixser,mikralon) 400,000
Kaumera sigurié 1 00,000 100,000
Blene kn|nqut¢rﬂshfri|1ltr,ﬂj | 0, 00K 100,000
Rikonstruksioni akliveve le muzeut 100k, ikl
Kondicionere per ngrolye 800,000 400,000
Blerje pikiurash 100000 100, DO
Materiabe per galerine 1 OG0
Blerje Parket 100,000
Total 12 IER000 I.?’ﬁ?.ﬂl’.’ﬂl 1, 60, 300

Cravrtleroba
Materiale per garderobén 100000

Toiali 13 (R ]
Totali | shpenzimeve 20,946,475 29,642,800 34,798,500

Drejtoria ¢ Ekonomise (he Menaxhimi Finaneiny

Irsa KARAPANCA




NDERMARRIA EFPARQEVE DHE REKREACIHONIT
PLANI I SHPENZIMEVE I'ER VITIN 2021

Pasgyra nr 7

Nr |Emertimet FAKTI 2019 I Pritshmi 2020 |[PLANIZ20ZL

| |Pagasipurime shogrors
Paga 19,963,650 20,180,000 23,400, OO0
Sigurime shoferore 1,310,650 1,580,000 1,807, 800
Shuma z1 23,295 M| 23,5600, 00 27307 800

2[Shpenzime operative
Kancelar, shtypshknme A0,000 50,000
Shpenizime uji |,683,377 190, 000 1,500, 00
Lidhetim e digtn = 50,000
Muteriale ngrohije e mirmbajtie zyre - 30, CfH)
Sherbime te ndryshime [ kalitge, saldime,rig 50,000 50,400 | 00, Q00
St 2 1,773,377 Adi 400 1,750 000

1|Sherbime te tjera o
Materiale te tjera per mirembajtje I,S_EE.I:HJH a0, oo
Toksa tsiguracions 95,000
shpenzimie tera wansporti { kolsudin) 45, 000
Shiyerje detyrime 1= prapambetura 200, 000
Minnbajtje vorrezat ¢ deshimoreve 124 M | 27,720 200, Cxk

I Mirmbajtje ¢ Inpidareve 421,500 100,000

Slhumn: 3 1 G LGN 123,710 T (M)

AlShpenzime blerje
Blerje karburani 236,152 243 8554 5040, 0400
Blerje prese kembimi o vajra per makinal : 200,000
B]gnju m_u.lnrmlt te ndryshing 00,0040 07,700 130,000
Blere plehra kimike e pesticide 395,110 157,500 300,000
Blerje markug vaditje %8,000
Blerje materiale ndertimi 8,000 o0 000 08, 000
Blerje materiale hidmulike 99,000 98,000 98,000

1 Blerje rroba pune { vegla pune ) 49,000 97,320 935,000

Blerje vegla pune 4,000
Bilerje materinle per npanmun € makinoes 150,000 G, 800 1940, CHHD
Blerje materiale per riparimin e makinave korrse 59,400 £0,000
Blerje lule natyrale 500,000 800,000
Blerje fare Lari 3';]'|:|'.U{|Er_
Blerje Fidana peme dekorative T, CHH)
Bilerje vazo dekorative 200,040
Shuma ;4 1167862 1,542,574 2 876,000

S|IINVESTIME
Paisje per investim 480,000 191,400 400
Blerje pompa uj f 95,001
Hlerje makina korrse bari 5040, CHHD
Alerje motorrseka CH), 000




Blerje pompa sporkatse

80. 000

Shouwmn: 5

450,000

391,400

1,156, 400

TOTALIL

28,365,530

26,062,094

34,8000, 200

1¥ejioria ¢ Ekonomise d

Irsa KARAPANCA .
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BASHKIA MOGRADEC

PLANI | SHPENZIMEVE PER SHERBIMIN ZJARRFIKES

o Pasgym nr 12
M EMERTIMET Fakti 2000 I pritshmi 2020 Plan 2021
I |Pagn sigurime shogirore:
Paga 9,187 081 8,394,002 9061120
Sigurine shotperore 1,529,316 | 405,201 | 587 860
Total 1 10,716,397 9,709 203 | 1,545,040
2 | Shpendime administrative
Kancelari” 200,000
3 Shiypshkrime 10,000
[eeta 2000 000
Tuotal 2 - - 230,000
[ 3 |Shpenzime aperative
Eserpii Elektrike 21,796 12 809 100,000
Lije
Matertinle pastrimi 10,000
Karburani 500,000 633,000
Wiy Makine 1040, B0
Matenale tjera A8, | 00, 000
= Piese kembim| 500,400 300,000
Cigma Muokine 324,000 100,060
Mirembajiic micte transporti | (03, 000
Sijguracione mjete ranspori 55,784 47,635 50,000
Shpenzime tiera transpodd 100,000
Shierbime e e mirembajije 325,000 10, 000
Chru gjarri per ngrolye 200,000 |
Alerje mmeriale per ZjanTikesal 410,000
Total 3 279,550 1,709,144 2,303,000
11,295,977 11,508,437 14,082,000

Drejtorin ¢ Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar

Tran KARAPANCA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

N, Prol.

Pogmadec, mé

2020

¢ Mbeshietje nga investitore te jashtem duke aplikuar me projekie e vecanta

Tek zeri paga @shig Hogaritur njé rritje e vopel prej 0.5% duke pérfshiré shpérblime né rast

pensioni, et).

Tek zétri shpenzimel operative june logaritur sipas sekioreve duke pirishird edhe investinae 02 disa
pajisie 1€ domosdoshme pér zhvillim @ aktiviteteve sic Foni e komletsar, Instrumenta muz ikore pasi
kemi mungesa ¥ mEdha, kompjutera, printera, sistem ngrohés pér sallat ¢ leximit 1& bi bliotekes,
sistem sigurie (kamera) etfj. K& investime jané té domosdoshme pér vitin 2021,

Pér sa i perkét detyrimeve & peapambeturapér nder vite kemi likujduar blerje gazetash me nje viere
prej 140,620, ndersa debia e akumuluar nga vitet & kaloara mbetet n@ shilfrén 1057 850 lek &

Nr | Aktiviteti Periudha Vendi | Kosto
| « linaneiare
L. | Piese Teatrale (komedi, drame, | Janar/ Dhjetor Salla e Kinemase 1 00,000
montazh filmik ctj.)
2, | Koncer rinor Shkur / Korrik Salla e shingieve 40,0040
3. | Ekspozita Mars!ﬂerfh:ﬂi;f Galleria & Artil 40,000 i
Dhje
4. | Premiere Teatri | Kukullave r:'{fl I Tetor Salla e Teatrit 120,000 |
5. | Celja e sexonit Turistik Maj Odeoni ! sheshi @ | 80,000
JE I— gyletil 3
6. | Dita e Ligeni Qershor Odeom [/ sheste 1] 100,000
_ — trenclalilave
7. | Promovime libri Janar / Dhjetor Sheshi 1 Trendafilave | 50,000
] ambiente te
| . brendshme
B, | Kolom Arid Maj / Qershor MNe gytet ¢ Galeria e | 1,400,000
Artit ]

b vearchy “Boreiin Callale™, Laggyn Be 2. Tal 4035 00) 2203, Faae 4 145 (BN 3224040, C-mmdl Bashbiapograsdoaligranl| g



REFPUBLIKA E SHQIFERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr. Prot, Pogracee, m& . 2020
9, [Ditet e Humorit N. Nikolla | Maj / Qershor Ne qytel 500,000
|| “Buzeqeshje Ballkanike™ .
10, | Festivali i Teatrit te Kukullave | Qershor Sallat e QK. 800,000
|| "XINXIFILO™
11, | Akuvitete gjate sezonit laristik | Qershor/Borrik/Gus | Odeom 7 sheshi 1| 800,000
(kenpatnre, instrumentiste, | ht trendalilave, objekte
___| orkestra hargesh ctj..) | muzeale
12. | Mokra N'Fesi Korrik / Gusht Ne Varret | 800,000
monumentsle e
— o Seloes
3. | Pervjetore  (Lasgushi, Mitrushi | Shiator / Dhjetor Sallat e QK 50,000
I .. IR : B B
I4. | Festa irndicionale lokale {Teto | Mars / Dhjetor Ne qytet / fshai 60,000
|| Oliga, Festa ¢ Koranit, etj.)
15. | Festa e Vererave dhe | Tetor / Nentor Sheshi i gytetit 250,000
| Geshtenjave o | B
I6. | Fesiat e 28 - 29 Nentori MNentor Sallat  / zalla e | 50,000
) Keshillit
l'e pa parashikuara  (kenge | Jan / Dhjetor Qylet 4.500.000
promocionale,  video  klipe,
aktivitete te jashime ctj) 5 =
Totali LI, 040 (D0
Leke
QENDRA ARSIMORE PRANE BASHKISE
Per vitin 2021 Qendra Arsimore ka parashikuar shpenzimet sime poshie:
@ Shpenzime per pagal 72% ne raport me fondin total
® Shpenzimet admimsirative 28% ne raport me fondin lotal
Shpenzimet per paga llogariten per punonjesit ne cerdhe, kopshie dhe administraten . Llogaritjn

cshie bere per 75 punonjes ne Pogradee dhe Njesite Administrative. Ne shpenzimet admimistrative

Wilesmiali “Hrelid {allakn”, Lagisee Bl Tel ¢ 135 (R 2FF220, Faop. + 135 {00} 2229640, E-mal hishkiapogradecidiinm | coan



REPURLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

N, Prot. Pogradec, mé& . 2020

dhe operative tek Qendra Arsimore 2ze nje pjese shume te rendesishme shpenzimet per Kuotat
usheimore per cerdhet dhe kopshtet. Llogaritjet per shpenzimet e tyre jane kryer:

Per kopshier 45 femije * 120 kuota ditore® 22dite *12 muaj
Per cerdhet 95 femije® 150 kuota ditore* 22dite® | Znuaj

Qendra Arsimore ne buxhetin e saj pervee shpenzimeve te detyrueshme per papa dhe shpenzime
operative, parashikon shpenzime per Kuotat wshgimore per Cerdhe dhe Kopshtet e qytetit
Gjithashtu dhe shpenzime blerje te materialeve te ndryshme per mirefuksionimin ¢ shko Have dhe

kopshieve.

NDERMARRIA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURES DHE PUNEVE PUBLIKE

Per vitin 2021 Ndermartja ¢ mirembajtjes se infrastruktures dhe puneve publike ka parashikuar
shpenzimet sime poshie

® Shpenzime per pagat 40% ne raport me fondin total
@ Shpenzimet ndministrative 40% ne raport me fondin total

® Shpenzime per investime 20% ne raport me fondin total

Bashkia Pogradec te gjitha shpenzimel per mirembajtien e gytetit, infrastukiuren dhe shkollave 1A
ka besuar kesaj Ndermarrjeje. Te gjitha shpenzimet ¢ planifikunra jane per mbarvajtjen ba pesirave
urbane dhe rurale. Ne baze e degjesave ne Pogardec dhe Njesite Administrative eshie menduar ge
piess me ¢ madhe e shpenzimeve per mbarevajtjen e tyre te behet nga NMIPP. Buxheti parashikon
gqe edo pune e kryer te behet nga punonjesit e Ndermarrjes.

Mje analize te lwbelave Bashkelidhur te Projekt Buxhetit 2021

@ Per planifikimin e pagave jemi bazuar ne strukiuren administrative (e punonjesve te rniratuar
nga Drejtoria e Bunmeve Njerezore per vitin 2020 mbasi per vitin 2021 nuk eshte derpuar
struktura e re organike,

uilevard “Wreshiy Uedladol”, D! Ni 2, Tel) e 350 (830 227737 Fes; #355 (R 213441, E-mall; hashkiapogracoffmmail gon
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N, Prot. Pogradee, m& . 2020

® Shpenzimet administrative jane parashikuar sipas fakiit te vitit 2019 dhe pritshenit te witi
2020 dhe kerkesave akiuale (e detajuars per kancelari shtypshkrime,materiale zyre dhe

udhetimie e dieta
® Shpenzimel operative per karburant,vaj makine,pjese kembimi dhe mirembajtie mjetesh
etj, jane percaktuar ne baze e inventarit te mjeteve dhe normativave teknike te Farshimil

te iilirave apo materinleve.

@ Blerje materiale dhe sherbime jemi bazuar ne percaktimin ¢ objekieve te planifi kuara per
mirembajtie dhe vierave te perllogarium per edo objekr.

® Invesiimet kemi parashikuar blerjen e mjeteve dhe pajisieve sipas  prioriteve te
domossdoshme per mirembajijen e infrastrukiurave dhe puncve publike kjo mbasi punimel
per mirembajtjen do te kryhen nga vele ndermarrja.

NDERMARRJA E E PARQEVE DHE REKREACIONIT

Per vitin 2021 Ndermumju e pargeve dhe rekreacionit ka parashikuar shpenzimet si me pos hite:
® Shpenzime per pagat 70% ne maport me fondin total
@ Shpenzimet administrative 25% ne raport me fondin (otal

® Shpenzime per investime 5% ne raport me fondin total

Mdermarsa & pargeve dhe rekrencionit, parashikon te shvilloje aktivitetin ¢ saj bazuar n@ njd buxhel g
planifikon nje vieré towale prey rreth 34,800 mijé leke. Kjo Ndermarrie eshie parashikusr qe ne procesing &
mirembajties die shtimit te pemeve te perfshiher dhe ne NIA e term. Eshie parashikuar mirembajtja dhe
shtuni | hapesirave te gielberuara.

T MBI INVESTIMET QFE PARASHIKOHEN PER VITIN 2021

NE zhatim @ Ligjit ne 139/2017, daté 17-12-2015, "Pér Vewgeverisien Vendore™, Né zhbatim 1@
Ligiit or | 3972017, dag | 7-12-2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™, Bashkia Popradec parashikon
té realizoé disa investime n# infrastrukiurg, konkretisht:

1. Rehabslitim | Lagjes Gani Homgani.
2. Rehabilitimi bllokut 18 banimil prant rrugls "Abdyl Frasheri®

Blailevard) “Itoeshilt Gollahu®”, Lagin. Mo 2, Tel +355 (R3) 222233, Tax: #3354 (609 222041, E-mmil: baslikiaposradgcéiemusl, uoom
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Nr. Prot. Pogradec,mé . 2020

1. Reabilitimi i shesheve n€ dy krahst e Unazits {prang SOTT),

4. Shkolla "Muarrem Collaky" - pérfundimi i punimeve,

3. Rehabilitimi | rrugicave né lagjel Pérroi Caprazit dhe Kalajn

6. Perfundimi | punimeve rruga e Kabashit — Shiese Kontrate 420%
7. Lidhja e Urés Zalle-Torré me rejetin rrugor.

8. RKénde lojrash pér femije,

Y. Shat@rvam né gendér,

0 Asfaltim | rrugés sé Cérmaves,

L'l Sistemim — Asfaltim Rrugs e Rodokalit.

1L Rikonstruksion + Sistemi | ngrohjes né zyrat e Bashkise Pogradec.,
I3, Sistemim ~ Asfaltim Rruga @ lumit @ Hremenjil,

14, Studime Projekiime

Mé poshié po japim njé shpjegim 18 shkursy pér secilin nga objekiel

I. Rehabilitim 1 Lagjes Gani Homeani
Kjo lagie ndodhet n@ njé zong 18 réndésishme 1@ qytetit g8 pérbéhet nga ndértime 1 karakte it banim
dhe shiérbim kryesisht bunesa kolektive 2-5 Kate dhe individuale] -3 kate.

Cijindin ckzistuese ¢ rrugtve dhe shesheve té liisaj lagje paragitet tejet e amortizuar, me demtime dhe gropa
po thekseam |

Ky wnvestim parashikon rehabilitimin e rugss “Gani Omeani” dhe rrugicave midis pallateve.
Parashikohen 18 kryhen punime n# reugé, ng sheshe, né trotuare. Kanalizimi | ujrave te shiut,
punime & ndreimit rugor, elj. Ky investim &hié 1 domosdoshém pasi inferstrukiura  dshié e
amortizuar dhe sjell probleme 1 shumta piér banorét. Ky projekt do (2 pasohet dhe nga nj# i nvestim
tictér q& parashikohet ne vitin 2022 pge Rikonstruksionin e fasadave dhe cative te objekileve.

Viera e objektit parashikobet - 550000000 leké me TVSH.

L. Rehabilitimi bllokut 68 banimit prané reugés * Abdyl Frasheri®,
Keto sheshe ndodhen né njE zond (& reéndesishme 1 qytetil g2 perbehen nga ndériime @ kaenkterit banin
dhe shérhim kryesishi banesa kolektive 246 kate dhe individuale 2.3 kate. Kufizohet me nkeet kryesore |

Philevmrdd “Wreshil Coflelu™ Luggo Br 3, Teb: « 384 (03) 220000 Fax: 455 (83 XE2eal, Eannil hoalil s mad eoiismnl g
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. P, Pogradec, mé . 2020

qytent see Eshié rruga "Reshit Colluku”, Rruga “Kajo Karafil® dhe me rugen “Abdyl Frasheri ** Shesher

Jjund (& pa teajluara , 8 pa sstemuang si lidhje edhe per levizien ¢ banoreve drejl gendres dhe pitseve te e
e gyletit.

Rjeti rugor ekzistues shivibet gjate gjithe siperfages se hesaj zone duke e ndere mte né:

Rruge e siperfage te pasistemunra, te pa trajtuara ne aspektin toknik,

Teresizht te dembunrg me gropezime te theksuara nié gjithe sipeifaget dhe ndikojne negativisht si ne
aspekin teknik dhe ate mjedisor

Mungon krejresisht rrjeti | kanalizimeve e ujrave siperfagesore, mjedhja e pakontrolluar @ te cilave
me rastel e reshjeve ndikajne ne ndotjen ¢ qvietir.
o Mdricimi [ rrjetit rugor eshte | amortizuar,

Per shkak e situates ekzistuese te pershkruar me siper si edhe per problomet ¢ lehtesimit te levizgjes s
njerezve ¢ mjeteve, lind ¢ domosdoshme nderhyrjn me fonde publike per sbatimin ¢ projekieve io
rikonstruksionit ne kete zone e cila eshie e perfshire ne objektivat ¢ programit te parashikuar ne pricriteiet g
qeverisjes vendore per te beret e mundur;

Kejimin e kushteve ¢ parametrave per nje permiresin te kesaj zone ne drejtin te:
Permiresimit te cilesise se jeteses
Fermiresimit e ambjentiy

Permiresimit te qarkullimit te mjeteve te ransportit  dhe parkimet
Lehtesimin e levizjes se njercave .

Viera e objektit parashikohet - 19°000°000 leki me TVSH.

Bhalevdi “Reeshis Collaku”, Lagin: Ni_2, Tei: #355 (R3) 222237, Fax: #3535 {RY) 222441, E-onil: hshikinpognatusiesysil, com
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INT. Prot, Pogradec, mé . .2020

3. Reabilitimi i shesheve n# dy krahit ¢ Unazés (prang SO°T7).
Kjo zong ka ndértime te kamkterit banim dhe shérbim me pallate kryesisht 3 kate.
Sheshet ne briéndisi (& pallateve kang ngelur pa u trajtuar ndaj Eshie ¢ domosdoshme 1é key het ky
investim qé ndikon pozitivisht né:
*  Permiresimil te cilesise se joteses
*  Permiresimit e ambjentit
= Permiresimit te qarkullimit te mjeteve te transportit  dhe parkimir
*  Lehtesimin ¢ levizjes se njereeve .
Parashikohen 18 kryhen punime né rrugt, né sheshe, nié trotuase. Kanalizimi T ujrave 1 shiu

punime 1& ndreimit rrugor, etj.

Viera ¢ ohjektit parashikohet - 12°000°000 leké me TVSH,

4. Shikolla "Muoarrem Collaku” - pérfundimi i punimeve.

NE investimin e kryer gjaté vitit 2019-2020 pér rikonstruksionin e Shkollés “Muharrem Collaku™,
platé zbatimil 18 punimeve u konstatua nevopa pie punime I8 tfra shiesé né kit objekt ne mEnyre
qé t& pimibyllet me sukses dhe me cilési optimal ky investim,

Viera ¢ objektit parashikohet - 9°000'000 leké me TVSH.

5. Hehabilitimi i rrugicave o€ lagjet Pérroi Caprazit dhe Kalaja

Kjo zoné ka ndértime te karakterit banim dhe shérbin me pallate kryesisht 5 kate.
Sheshet ne bréndési @ pallateve kané ngelur pa u trajtuar ndaj éshté e domosdoshme 1 key het ky
mnvestim g ndikon poezitivisht né:
*  Permiresimit te cilesise se joteses
*  Permiresimil te ambjoniii
*  Pormiresimit te garkullimit te mjeteve te transportit  dhe parkine!
*  Leltesimin e levizjes se njerezve
Parashikohen (8 keyhen punime né rrugt, né sheshe, nd trotuare. Kanalizion | ujrave te shiut,

punime ¢ ndreimit rrugor, etj.
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M. Prot. Pogrades, me 2020

Viera ¢ objektit parashikoliet - 3'000°000 leké me TVSH.

6. Perfundimi I punimeve rruga ¢ Kabashit - Shiesé Kontrate +20%

& ihvestimin e kryer gjaté vitit 2019-2020 pér rikonstruksionin ¢ Bllokut 1& BAnimit 18k Rruga
¢ Kabashil, gjnié zbatimit 1 punimeve u konstatua nevoja per punime t& Era shicsé nE ke
objekt n& ményré qé t& pérmbyllet me sukses dhe me cilési optimal ky investim.

Viera ¢ objektit parashikoher - 5$'000°000 leké me TVSH,

7. Lidhja ¢ ures Zalle torre me rrjetin rrugor
NE investimit e vitit 2020 u relaizua ndértimi | 2 shpatullave té urés qé do & lidhe fshatin Zall Tone
me rrugen kryesore Qukés - Qal' Plloct, uré e ciln do te pérfundoje asi e montohet dhe
mbistruktura metalike nga ana e Forcave 18 Armatosura.
Pas pErfundimit & urés lind ¢ nevojshme @ 1@ relaizobet lidhja e saj me rrjetin rragor,  [nvestimi
parashikon & kryeht hapja e trnses® s8 rrugés,

Vlern e objektit parashikohet - 3°000°000 lekié me TVSH,

B. Kénde lojrash pér femijé — 2°000°000 leké me TVSH
9. Shatérvani n€ géndér — 2°500°000 lek# me TVSH

Jang ménduar te investoher ne disa nga parget e qytetit per 18 ndértiar kénde lojrash pér Rmije pasi kéto
hapsirs mungojng ng qytet si dhe do 18 ndérohet njé shatbrvan né qéndds, investim i cili synon njiE pErmirgim

1 prnjes dhe ambjentit né géuder (8 gytetit

1. Sistemim — Asfaltim Rreuga ¢ lumit (8 Reemenjit — 2000007000 leki me TVSH

LL. Asfaltim I reagés sE Cérravis = 40000000
12, Sisteminm — Asfaltim Rroga ¢ Rodokalit — 30°000°000 leké me TVSH

lnvestimet e mésipérme jand 1@ domosdoshme sepse do t& béjné 1€ mundur realizimin e objekiil me piithe
clementel e 1. do te beje t mundur sistemimin ne nje zone e rendesishme me parametma bashkekolore dhe

Eiwlevardi “drobic Collake™, Lagin B2 Tel 4334 gB)p 23IZ2Y Fan #3155 (K1) 27244, F-naail Dtk ippogrmiecienml g
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Nr. ProL Pogradec, mé . 2020

permiresim t& kushieve 1€ jeteses dhe 1@ ambijentit ne teresi duke rritus cilesine e jeteses dhe perrnitresimin e
qarkullimil te mpeteve te transportit duke lelitesuar levizien e njerezve.

13, Rikonstruksion + Sistemi | ngrohjes ng zyrat ¢ Bashlist Pogradee — 19000000 1cke

me TVSH
Ky investim parashikon rikonstruksionin e zyrave € administrutés s&8 Bashkisé Popradec dhe

instalimin e sistemit @ ngrohjes , investime & domosdoghme pasi giéndja aktuale ¢ zvyrave dhe
ambjenteve nuk 8shié ¢ pérshtashmé,

4. Studime - Projektime < 2000007000 leké me TVSH

Ky 2& parashikon hartimin e Studimeve / Projektimve t& ndryshm@ pér objekte apo investime oé do
1€ realizohen né territorin e bashkisé Pogradec.

Fergalibi

T T )
\ I}Eﬁi—

| Y,

Whulewaedi “Rreshit Colnku”™, Lages: Nr.J, Tel: 355 (RY) 222272, Fe 4355 (81 22584)_E-mad. hmbiinpog sdeciitumi oy



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

RELACION
MBI NUMRIN E PERGITHSHEM TE PUNONJESVE NE BASHKINE POGRADEC

DHE NDERMARIJEVE NE VARESI TE 5A0

I nderuar Z, Kryetar i Késhillit bushkiak,

TE ndervar Kiéshilltarg,

Projeki - Vendimi g po ju paragesim bazohel n€ nenin 54 @ ligjit nr. 1392015 “Pdr
vetégeverisjen”, i ndryshuar, QBllimi kryesor 8ht€  oftimi i nj# shérbimi sa mé cil@sor ndaj
komunitetlt pér zgjidhjen ¢ gdo problematike g€ Eshi@ né kompetencin ¢ institucionit 1ong dhe
menaxhimin sa mé efiektiv 18 progeseve administrative.

Aktualisht Bashkia Pogradec dhe Nd@rmarrjel n@ varési @ saj funksionojné sipas strukiurés
organizative 18 miratuar me vendimin ¢ Kryetarit ar. 141, dat@ 17,06.2020 “P8r disa ndryshime
dhe shiesa né¢ Vendimin nr. 51, daté 14.02.2020 “P¥r mirmtimin e strukiurés, organikés dhe
kategorizimit 1€ pozicioneve © punts 18 Bashkist Pogradec, Nj@sive Administrative dhe
Institucioneve né varlsi plr vitin 2020, me nj& numur total prej 773 punonjésish & alokuar si
mi posht® vijon:

1. Bashkia (Qénd¥r, Njésité Adminstrative dhe MZSH A0S punon jis
2. (ndra Arsimore 240 *°
3, Ndémmarrja ¢ Mirgmbajtjes s& Infrastrukturave
dhe Puniéve Publike 13z *
4. Ndérmarrja ¢ Pargeve dhe Rekreacionit L
5, Qéndra Kulturore L
6. Klubi Shumésporésh . B

Mumri i p@rgjithshém 773 (Shumi gind e shiaté dhjei e tre) punonjls Bshid miratuar me
Vendimin nr. 115, dat@ 27.12.2019  “Pér miratimin dhe defajimin ¢ buxhetit @ Bashkist
Pogradec pér witin 20207, @ odryshuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 04, dm@
28.01.2020 “Pér disa ndyshime né pikén 3 (&8 vendimit nr. 115, daté 27.12.2019 “Pgr miratimin
dhe detajimin e buxhetit @ BashkisE Pogradec pér vitin 20207,



NE shatim 8 Vendimit ne. 893, daté 17.12.2004 “Pér miratimin ¢ regullave 1 organizimit dhe @
funksionimit 1& kabineteve ndihmBse, 1# organizimit © brendsh@m € instilucioneve 18
administratés shtetérore, si dhe pee procedurmt ¢ holl@sishme pér pérgatitien, propozimin,
konspltimin dhe miratimin e organizimit & brendshim™, plr vitin 2021 shté menduar nj@
strukturé e cila 1@ mbulojé funksione politikébéritse, funksione rregullatore dhe 2 ofrimin &
shérbimeve, duke respektuar nivelel e ndryshme (8 hierarkisé, Né k@@ qéllim numei |
pergjithsliém i punonj@sve & bashkis® qend@r, njsive administrative si dbe nd@rmamjeve né
varfsi plr vitin 2021 propozohet 1€ jeti# 775 punonjBs dhe alokimi st mé poshii:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 305 punonjis
2, QéEndra Arsimore 242 *
3. Ndérmarrja ¢ Mirémbajtjes s& Infrastnikturave
dhe Punéve Publike 131 *
4. Ndérmarria e Pargeve dhe Rekreacionit 58 7
5. Qdndra Kulturore [
6. Klubi Shum@sportésh 8 =

Shiesa e 2 {dy) pozicioneve t& punés parashikohet & jeté prang Qéndrés Arsimore, “Edukatore né
arsimin parashkollor”, pér arsye @& hapjes s¢ kopshtil (8 fshatit Losnik dhe kopshiit @ shatit
Homgan n@ #hatim 1@ Urdhérit 8 Ministris® s8 Arsimit Sportit dhe RinisE nr. 334, dm@
10,11.2020 “Pér hapjen ¢ institucionit arsimor pamuniversitar publik, 18 arsimit parashkollor,
kopshti o fshatin Losnik, nj@sia administrative Velgan, Bashkia Pogradec™ dhe Urdhérit ne. 335,
datd  10.11.2020 “Pér hapjen e instiucionit arsimor parsuniversitar publik, 1 arsimi
perashkollor, kopshti né fshatin Homgan, njésia administrative Proptisht, Bashkia Pogradec®,
Pagat e 2 punonjBsve t& arsimit parashkollor do 18 mbulohen nga buxheti i Qéndrés Arsaimaore,
Bashkia Pogradec, sipas vendimit nr. 175, daté 8.3.2017, 1& Késhillit 1& Ministrave “Pér trajtimin
me pagté dhe shicsa mbi pagé ¥ punonjésve misimore dhe 1€ punonjésve 1€ (jerd jomésimore, né
arsimin parauniversitar.

Numri | punonj@sve me kontrat@ shérbimi t& prkohshme né Bashkin€ Pogradec p@r vitin 2021
Eshi# menduar 18 mbetet | pandryshuar, 65 (gjashidhjel® « pesg), mbi numrin ¢ pérgjithshém
{775 punonjis).

Ju Faleminderit,




